[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА III СОЗЫВА

Челябинской области

РЕШЕНИЕ

от  24 ноября 2009г. № 865
г. Чебаркуль

Об утверждении схемы пятимандатных
 избирательных округов для проведения
выборов депутатов Собрания депутатов
Чебаркульского городского округа
четвертого созыва
На основании Федеральных законов от 06 октября 2003 года №131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 12 июня 2002 года N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", Закона Челябинской области от 29 июня 2006 года N 36-ЗО "О муниципальных выборах в Челябинской области", Устава муниципального образования «Чебаркульский городской округ»  Собрание депутатов  Чебаркульского городского округа РЕШАЕТ:

1. Утвердить схему пятимандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Собрания депутатов Чебаркульского городского округа четвертого созыва (приложение).

2. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на председателя избирательной комиссии муниципального образования «Чебаркульский городской округ» И.Ю.Горбачеву.

3. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной депутатской комиссии по нормотворчеству…(Н.М. ГЛАДКИХ)
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Чебаркульского городского округа                                  Г.Ф.Северин
                                                                                                    Приложение
                                                                                                к решению Собрания депутатов
                                                                                                Чебаркульского городского округа
                                                                               от 24. 11. 2009 г.   № 865

СХЕМА

ПЯТИМАНДАТНЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ

ДЕПУТАТОВ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

 Численность избирателей, зарегистрированных на территории

Чебаркульского городского округа

 ( по состоянию на 1 июля 2009 года)                              .                          33359 чел.
Общее количество мандатов                                                                             25

Количество избирательных округов                                                                    5
Количество мандатов в каждом избирательном округе

5
Численность избирателей по округам (на 01.07.2009)

I

  6442 чел.

II

  6581чел.

III

  6204чел.

IV

  6972чел.

V

  7160чел.

ОПИСАНИЕ ГРАНИЦ И СОСТАВЫ ПЯТИМАНДАТНЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ
	№

п/п
	Границы округов

(краткое описание)
	Наименование улиц и домов, входящих в избирательный округ

	1
	2
	3

	I
	Северная граница - сан. Кисегач, автодороги Чебаркуль-Кисегач, Миасс, Каменный Карьер, Пятихатка, ул. Елагина.

Южная граница - дома по ул.Заря - с №62 по №-74; .№41 (частный), ул. Октябрьская -дома №26 (частный), №№ 1,3, За, 5а, 7в, 9б, ул. Калинина дома с № 10 по №24, ул. 8 Марта дома с №2 по №  10, ул. Мира дома №№6,8 ул. Солнечная.

Западная граница -

оздоровительные лагеря и базы отдыха на западном побережье озер Еловое и Чебаркуль.

Восточная граница - ул.

Шоссейная,  дома  2024 км ЮУЖД
	Санаторий «Кисегач»: спальные корпуса и жилые дома;
пансионат «Утёс»: спальные корпуса и жилые дома;

санаторий «Еловое»: спальные корпуса и жилые дома;

 санаторий «Сосновая горка»: спальные корпуса и жилые дома;

базы отдыха «Березка», «Уралочка», «Энергетик»; оздоровительные лагеря «Голубой огонек», «Искорка»;

военный санаторий: спальные корпуса и жилые дома;

улица Еловская,
переулок Интернациональный;

 базы отдыха «Уральские зори», «Гайдаровец»;

пансионат «Лесная сказка»;

оздоровительный лагерь «Лесная сказка»;

санаторий «Каменный цветок»: жилые дома,

улицы  Еловая, Нагорная, Чебаркульская, Миасская, Учебная;
переулки  Дачный, Каменный, Школьный, Крутой;

железнодорожные будки и жилые дома 2019 км и 2020 км;

 на западном берегу озера Чебаркуль:
базы отдыха « Капель Плюс»,Фанина В.Р.(бывшая б/о «Строитель»), «Рассвет», «Экспресс», «Юность» ( на полуострове Крутик ),

 спортивно-оздоровительный лагерь «Чайка»   (педуниверситета);

на озере Еловое:
базы отдыха «Медик», «Родничок», Маркетинговый центр «Союзтеплострой», Полянцев О. Г.,  ООО «Магистр» (бывший оздоровительый  лагерь им. Феди Горелова),
оздоровительные лагеря им. Володи Дубинина, «Дзержинец», «Чайка», «Еловое»;

Каменный карьер: улицы Баляшская, Торфяная;

областная реабилитационная туберкулезная больница: спальные корпуса и жилые дома;

поселок Строителей:
улицы Аксакова, Вокзальная, Герцена,  Грибоедова,Солнечная, Толстого, Чернышевского;

жилые дома территории лесхоза;

 жилые дома СМУ «Курортстрой» №№ 28. 29. 30. 31.;

 ул. Шоссейная №№ 9а, 11, 11 а. 11 б и частные дома с №2 по №48;

 поселок Елагина:
улицы Елагина, Заболоцкого, Комарова, Павлова;

жилые дома и железнодорожные будки 2024 км;
жилые дома Пятихатки;

пер. Торговый;

улицы
О. Кошевого, Красноармейская, Северная, Пролетарская, Восточная;

Лесная  дома с № 2 по № 52 и с № 1 по № 19;

1 Мая дома №3, с № 7 по № 37 и с № 2 по № 56;

Заря дома с № 1  по № 25, с №37 по №41, с № 24 по № 74 (частные дома) и дома №№ 27,31;

 Молодежи дома с № 1 по № 39а -39, и с № 2 по №46;

 Энгельса дома с № 1 по № 17 и с № 2 по №32(частные дома),  №62;

8 Марта дома с № 2 по № 18 (частные дома),№7, №9,№22;
Калинина дома №№ 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22,24;

Попова дома с № 1 по № 19 и с № 2 по № 32;

 Советская  дома с № 1 по № 9 и № 4;

Октябрьская дома с № 1и по № 9и  и с № 2 по № 26 (частные дома), №№ 1, 1а, 3, За, 3б, Зв, З г, 5а, 5б, 7в, 9б;

 Комсомольская  дома с № 1 по № 13 и с № 2 по №8;

 Карпенко дома №№ 1, 3, 4, 4а, 6, 6а, 6б, 8, 8а, 8б;

 Крупская дома с № 5-5а по № 17а и с № 8 по № № 16,16а (частные дома);

 Мира дома №№ 6, 8.

	1
	2
	3

	II
	Северная граница - от озера

Чебаркуль по ул. Заря до дома №21 по ул. Попова,

ул. Молодёжи, дом №54,

ул. Октябрьская от дома № 1б до дома № 9а, дом № 37 по ул. Советской, ул. Калинина, дома №№15,17 ул. Карпенко, дома №№10а, 10, парк Победы, ул. Крупская дома №№17, 19,ул. 8 Марта, дом № 10а (детский сад №2).

Южная граница-
микрорайон «Южный»

Западная граница - восточное побережье оз. Чебаркуль

Восточная граница – от дома №2 по ул. 8 Марта по внутриквартальному проезду до дома № 22 по ул. Ленина (здание ГРОВД), от дома № 22 до дома №40 по ул. Ленина, от дома №40 до дома №33 по ул. Ленина, по восточному торцу дома № 33 по ул. Ленина  до дома №34 (д/сад №1) по ул. 9 Мая, от дома № 34 по ул. 9 Мая до дома № 20 по ул. Крылова, западная сторона  ЦРБ, вдоль сада «Металлург-2а»,

агролесохозяйственный колледж, сады «Металлург-3», «Швейник», дорога на Пустозерово.

	Улицы
Пионерская, Береговая, К. Маркса, Пушкина, Труда. Чкалова, Набережная,  Колхозная, Больничная, Свердлова Южная, Садовая, Димитрова, Пугачева, Мичурина, Бажова, Инкубаторная, Маяковского, Энергетиков, Березовая;

Попова дома с № 21 по № 79 и с № 34 по № 102:

Октябрьская  дома№41, № 59 и с № 28 по № 84 (частные дома) и №№ 1б, 5, 7, 9. 9а, 9/1, 9/2, 11;

Советская  дома № 37, с № 65 по № 269а и с № 38 по № 176;
Комсомольская дома с № 36 по № 120 и с № 49 по №111;

Карпенко дома №№ 5, 10, 10а, 10б;

Крупской дома №№ 17, 18, 19, 21, 23, 23а;

Мира дом № 18а;

Молодежи дома с № 54 по № 60;

Энгельса дома с № 66 по № 72;

8 Марта дома № 25, № 27 и с № 44 по № 62;

Калинина дома №№ 1,2, 3, 4, 5, 5а, 6, 8, с №15 по № 35 и с №48 по №58(частные дома);

Кирова дома №№ 5, 12, с № 9 по № 33 и с № 20 по № 44;

Ленина дома с № 22 (изолятор временного содержания) по № 46а, с № 33 по № 39а;

 9 Мая дома №№ 36, 38;

жилые дома садов «Швейник», «Крановщик», «Металлург-2а», «Металлург-3»;

переулки :  Ягодный сада «Учительский»,  Кривой, Трудовой, Огородный, Горный,  Ветренный, Тихий, Рабочий, Водный, Проходной;

микрорайон «Южный»: улицы 2-я Северная, 2-я Березовая, 2-я Нагорная   (ранее Северная, Березовая, Нагорная), Луговая, Центральная, Магистральная, Весенняя, переулок  Южный.

	III
	Северная граница - ул. Ленина от дома № 13а до № 31
Южная  граница -  границы

территории ЦРБ, ул. Крылова от дома №12 по №18

Западная граница - от дома

№ 31 по ул. Ленина до дома № 32 по ул.9Мая, ул. 9 Мая от дома №32 до дома №40 по ул. Комсомольской,  ул.  Крылова №№ 20,20б, вдоль западной границы территории  ЦРБ до ограждения территории сада «Металлург-2»

Восточная граница - от дома № 18 по ул. Ленина, восточная сторона зданий администрации города, ЦТЮ, школы№10 (ул. Мира № 21б), восточная и южная стороны дома № 23 по ул. Мира, восточная сторона дома № 36 по ул. Мира до ул. Крылова.

	Улицы
Ленина дома с № 15 по № 31а;

9 Мая дома №№ 11, 13 и с № 20 по № 32а;

Крылова дома с № 12 по № 20б;

Карпенко дома с № 7 по № 19 и с № 12 по № 16;

Крупской дома №№ 20, 22, 25, 25а, 27;

Мира дома с № 17 по № 23 и с № 22 по № 36а;

лечебные корпуса ЦРБ.

	1
	2
	3

	IV
	Северная граница - ул. 1 Мая от перекрестка с ул. Мира,

ул. Дзержинского до перекрестка с ул. Суворова, ул. Суворова, пос. Северный

Южная граница - сад «Металлург-2», ул. Осипенко,

ул. Куйбышева от дома № 81 до дома № 158, автодорога от южной проходной кранового завода, объездная автодорога

Западная граница - ул. Мира (от перекрестка с ул. 1 Мая до ул. Ленина), от дома № 20 до дома № 18 по ул. Ленина, вдоль жилых домов до здания санэпиднадзора, школа №6,  детского сада №26 «Чебурашка», к домам № 25а, № 25 по ул. Мира, ул. Крылова от № 49 до № 81, далее вдоль восточной границы ЦРБ до сада «Металлург-2»

Восточная граница - сад «Металлист», сад «Восточный», городские очистные сооружения, восточная граница поселка  имени Куйбышева до объездной автодороги.

	Улицы
Победы, Иванова, Репина, Электростальская;

Ленина дома с № 2 по № 20 и с № 7 по № 13;

9 Мая дом №№ 1, 3, 5 и с № 10 по № 18а;

Крылова дома №№ 2, 8а, 10, 10а и с № 1 по № 81 (частные дома);

Мира дома с №№ 1, 1а по № 15, №№ 25,25а,10,12 (лечебный корпус кожно-венерологического диспансера), 16;

Дзержинского, Матросова, Осипенко;

поселок им. Куйбышева:
улицы    Гастелло,   Глинки,  Западная,   Куйбышева, Котовского, Кленовая, Ломоносова, Лермонтова, Металлургическая, Некрасова, Новоселов, Павлова, Совхозная,   Светлая, Свободы, 40 лет Победы, Тимирязева, Тургенева, Уральская, Фурманова, Фрунзе, Чапаева,  Л.Чайкиной, Чехова, Шевченко. Щорса;

бульвары: Рябиновый, Сиреневый, Цветочный;

пос. Северный:
улицы  Верхняя, Нижняя, Крайняя, Гоголя, Островского;

жилые дома садов «Металлург-1», «Металлург-2», «Восточный», «Литейщик», «Металлист».

	V
	Северная граница – воинские части, озеро Мисяш

Южная граница - железная

дорога, автодорога «Чебаркуль-Архангельское», территория УралНИИС НАТИ, испытательная база ЧТЗ

Западная граница - поселок Елагина

Восточная граница - автодорога на село Непряхино, подстанция ЮУЖД.

	Улицы

Каширина дома  с № 8 по № 21 и с № 24 по № 56, №59;

Комарова дом № 372;

общежития №№ 1, 2, 3;
модули с № 3 по № 7, КЮ № 20;

воинские части;

поселок Мисяш:
улицы  Гончарова, Достоевского, Железнодорожная, Мисяшская, Набережная, Озерная, Полевая, Параллельная, Станционная, 1-я, 2-я, 3-я Зелёная, Энергетиков;

переулки Рыбачий, Промысловый;

территория УралНИИС НАТИ;
железнодорожные дома и будки 2028 км, 2029 км, 2030 км, дома №№ 5, 6 и №1 КПП-40.

Место нахождения избирательной комиссии : г. Чебаркуль ул. Ленина  дом № 13а( здание администрации города).

Глава Чебаркульского городского округа

Г.Ф.Северин